
BANS oczami studenta 

Z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek, obchodzonego corocznie 8 maja, postanowiłam przyjrzeć się 

pracy bibliotekarzy na naszej Uczelni. Jak wyglądał do tej pory obecny rok akademicki? Czy praca 

bibliotekarza jest ciekawa? Odpowiedzi na te pytania (i nie tylko) znajdziemy sprawdzając działania 

BANS.  

Warto przypomnieć, że z dniem 1 marca 2022 r. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu 

zmieniła nazwę na Akademia Nauk Stosowanych w Elblągu. W związku z tym, Biblioteka PWSZ w 

Elblągu również zmieniła nazwę na Biblioteka ANS w Elblągu – w skrócie BANS. Wówczas pojawił 

się pomysł akcji „Lans na BANS”, której celem było promowanie zasobów i zakresu usług Biblioteki. 

Początek roku akademickiego rozpoczął się klasycznie od szkolenia bibliotecznego dla studentów 

pierwszego roku. Każdy student musi je odbyć, aby móc korzystać ze zbiorów Biblioteki. Jest do 

doskonała okazja do przedstawienia oferty, w szczególności ukazania możliwej pomocy 

dydaktycznej oraz swego rodzaju przełamanie bariery i zachęcenie studentów do odwiedzania tego 

miejsca.  

Oprócz książek w wersji fizycznej, istotna jest także wersja elektroniczna. Biblioteka posiada dostęp 

do systemu informacji prawnej (Lexa, Legalisa), ale także książek elektronicznych dostępnych za 

pośrednictwem platform IBUK Libra oraz BIBLIO ebookpoint. Elektroniczna baza jest na bieżąco 

aktualizowana, a wykupione książki odpowiadają wymaganiom kierunków naszej Uczelni. 

Przyczynia się to do większej dostępności, nowszych pozycji, a także dbania o środowisko. 

Przy Bibliotece Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu działa Galeria Filar Sztuki. W tym roku 

akademickim odbyły się już cztery wystawy. Autorkami były przede wszystkim studentki ANS w 

Elblągu. Warto śledzić aktualności i odwiedzać Galerię ze względu na niepowtarzalne i ciekawe 

doznania artystyczne. 

• Pod koniec października pierwszą wystawę zatytułowaną „Twórcza wolność” zaprezentowała 

Julia Czech. Autorka jest studentką IV roku ekonomii. Jak sama stwierdziła, tworzy prace 

niekonwencjonalne, a inspiracje czerpie z otoczenia. Jej pasją jest również fotografia, dzięki 

której tworzy cyfrowe kolaże.  

• Wernisaż wystawy pt. „Na emocjach” odbył się 14 grudnia. Autorką była Tetiana Romanenko, 

która jest studentką filologii angielskiej. Tetiana, dzięki swoim rysunkom, wprowadziła nas 

w świat ukrytych emocji. Według niej wszyscy mogą przelewać na papier to, co czują - 

wystarczy tylko chcieć. 

• Przy okazji WOŚP, 26 stycznia odbyła się wystawa prac wykonanych techniką haftu 

diamentowego, których autorkami były studentki Instytutu Pedagogiczno-Językowego - 

Alicja Mędrzycka, Daria Rogocka i Oliwia Rogocka. 

• Od 22 marca do 20 kwietnia mieliśmy przyjemność oglądać wystawę „Autopsja snu” 

Aleksandry Mroczkowskiej. Autorka w ciekawy sposób wykorzystała rysunek cyfrowy i 

ukazała dwie strony snu. Jedno oblicze sentymentalne i wzruszające, drugie pełne mroku i 

niepewności. 

Z końcem 2023 roku pożegnaliśmy Pana Andrzeja Szkolnickiego, który przeszedł na emeryturę. W 

związku z tym przyjęto nowego bibliotekarza, którym jest Pan Krzysztof Szudzik, absolwent naszej 

uczelni. Przejął on obowiązki Pana Andrzeja oraz zainicjował nowy projekt „SeANS w BANS”.  



Z początkiem grudnia oficjalnie ogłoszono start projektu „SeANS w BANS”. Dyskusyjny Klub 

Filmowy rozpoczął swoją działalność 7 grudnia. Wspierając WOŚP, 24 stycznia odbyło się 

wyjątkowe spotkanie, na którym miłośnicy kina omówili film „Equilibrium”. Zebrania odbywają się 

cyklicznie, a kinomaniacy zapraszają na wspólne seANSe. 

BANS, jak co roku, wspiera szereg akcji charytatywnych, w tym WOŚP. Przez cały tydzień, 

zaczynając od 22 stycznia, zorganizowano różne wydarzenia, przy których można było wrzucić coś 

do wośpowej puszki. Studenci mogli wziąć udział w: loterii, Dniu Medycznym, spotkaniu koła 

filmowego, warsztatach z szycia czy wystawie haftu diamentowego. Istniała także możliwość zakupu 

ciasta i gofrów. Akcje zorganizowane były we współpracy z kołami naukowymi oraz Biurem 

Promocji ANS w Elblągu. Wszystkie cieszyły się dużym zainteresowaniem, a zebrane środki wsparły 

WOŚP. 

W pierwszej połowie marca, z inicjatywy Pani dr inż. Anny Remhus-Forc, rozpoczęto akcję „Podaruj 

książkę Polakom na Litwie”. Celem była zbiórka książek w języku polskim i dostarczenie ich 

Polakom mieszkającym na Litwie. Akcja trwała od 11 marca do 15 kwietnia i dzięki darczyńcom 

przerosła najśmielsze oczekiwania. Kilkadziesiąt kartonów książek trafiło do miejscowości 

Wędziagoła. Niewątpliwie takie działania przyczyniają się do promowania czytelnictwa i rozwoju 

kulturalnego lokalnych społeczności. 

Niezwykle ciekawym wydarzeniem było zorganizowanie spotkania łączącego Dzień Kobiet z Dniem 

Poezji - „Kobieta w poezji, kobieta w muzyce”, które odbyło się 12 marca. W związku z tym, że 

marzec kojarzy się z kobiecością, motywem przewodnim była poezja o tematyce kobiecej. 

Uczestnicy mieli okazję zaprezentować swoją twórczość przy akompaniamencie wiolonczeli, co 

stworzyło magiczny i niepowtarzalny nastrój.  

To stereotyp, że praca bibliotekarza polega tylko i wyłącznie na wypożyczaniu książek. Przede 

wszystkim działalność BANS charakteryzuje się różnorodnością. Z przyjemnością mogę stwierdzić, 

że nasi bibliotekarze są ludźmi o niezwykłej pasji, kreatywności i zaangażowaniu. Są także dla Nas 

– studentów, wspierają i promują nasze zainteresowania. Olbrzymią wagę przykładają do 

integrowania społeczności studenckiej, tworzenia przyjaznego otoczenia i atmosfery oraz rozwijania 

wszelakich pasji. Buduje to niepowtarzalną relację pomiędzy pracownikami, a studentami. Rozwój 

technologii niejako wymusza na pracownikach ciągłe doszkalanie i nadążanie za nowościami (np. 

poprzez konferencje czy wyjazdy Erasmus+). Pozwala to na wymianę doświadczeń środowiska 

bibliotecznego z całego świata. Być może poprzez aktywne funkcjonowanie, bibliotekarze zachęcą 

w przyszłości młodych ludzi do podjęcia takiej pracy. Warto zaznaczyć, że Biblioteka jest miejscem 

otwartym dla wszystkich i każdy jest w niej mile widziany. Jest także czasem nazywana „centrum 

kultury na uczelni” lub „trzecim miejscem”, czyli przestrzenią do odpoczynku poza domem i 

pracą/szkołą. Jak stwierdziła Pani Dyrektor Iwona Osmulska: „Cieszę się z każdego, nowego 

czytelnika. Ogromną radość sprawia mi to, kiedy ten czytelnik odwiedzi nas kolejny raz, 

przyprowadzając ze sobą koleżankę bądź kolegę. Biblioteka musi być bowiem miejscem 

sprzyjającym integracji społecznej, a rolą bibliotekarza jest sprawić, by odbiorca oferty biblioteki 

związał się z nią na stałe”. Nie pozostaje mi nic innego, niż zachęcić do odwiedzania Biblioteki, 

spędzania w niej czasu i rozmowy oraz dzielenia się pomysłami z jej pracownikami. Warto także 

śledzić bloga, stronę internetową i fanpage BANS w Elblągu, gdzie można znaleźć bieżące 

wydarzenia i więcej informacji.  
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